DECRETO Nº 10.638, DE 1º DE MARÇO DE 2021

b) as alíquotas da contribuição para o PIS/Cofins, com a utilização dos coeficientes determinados na

letra "a", ficam reduzidas, respectivamente, para:

• R$ 29,85 (vinte e nove reais e oitenta e cinco centavos) e R$ 137,85 (cento e trinta e sete reais

e oitenta e cinco centavos) por tonelada de GLP;

• R$ 0,00 por tonelada de GLP, quando destinado ao uso doméstico e envasado em recipientes de

até 13 quilogramas;

• R$ 0,00 por metro cúbico de óleo diesel e suas correntes (que de acordo com a letra "a.2",